

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2018

Em concordância com as Atas datadas em 10/04/2018 com Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 16/2018, que teve como objeto registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pavimento intertravado tipo paver, de tachão em resina bi-direcional, de grama esmeralda em leivas, de piso de borracha e aquisição com instalação de grama sintética, destinados a atender as necessidades da administração pública do município que serão prestados conforme necessidade da administração, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

TREVISO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob nº 84.889.997/0001-72.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Tachão em resina Bi-direcional (com faixa refletiva nos dois lados) no tamanho 25x15x5 cm, com dois pinos de fixação, na cor amarelo.	Unid	Top sinalização	400	22,00	8.800,00

Total do Fornecedor: R\$ 8.800,00

ELENIR MAFFISSONI & CIA LTDA – ME; CNPJ: 08.012.100/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Piso Intertravados Antiderapante e Vibro Prensados "Tipo Paver" na cor cinza, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 8cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnicas da NBR 9781/87.	m ²	Ecoo blocos	2.000	40,00	80.000,00
2	Piso Intertravados Antiderapante e Vibro Prensados "Tipo Paver" na cor cinza, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 6cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnica da NBR 9781/87.	m ²	Ecoo blocos	4.000	32,00	128.000,00
3	Piso Intertravado "Tipo Paver Tátil" Alerta e Direcional na cor vermelho, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 6cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnicas da NBR 9781/87.	m ²	Ecoo blocos	1.000	44,00	44.000,00

Total do Fornecedor: R\$ 252.000,00

ALBERTO AFONSO GUOLLO EIRELI – ME; CNPJ: 17.681.193/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Aquisição e instalação de grama sintética, para parque infantil, tipo de fio sintético em polietileno (PE) em momofilamento ou fibrilada, altura dos fios 20mm, quantidade de pontos por m ² de 80.000 pontos, distância entre carreiras de 4mm e 5mm, cor verde oliva, tratamento protetor: estabilizado e tratado anti-UV e anti-estático, composição da base primária 100% polipropileno (PP), composição da base reforçada em polipropileno, revestimento da base em látex especial + resina acrílica, largura do rolo de 2,0 metros, sistema de confecção tufting machine flameabilidade.	m ²	Ccgrass	1.500	35,0	52.500,0
7	Piso de borracha para áreas externas: com material que absorve o impacto através da dissipação da energia cinética pela deformação localizada. As placas são de	m ²	Reciclagem	204	195,0	39.780,0

	1,00m x 0,50m x 40mm - produzidos com grânulos de borracha resistentes à intempérie, ideal áreas de playground e recreação - Incluso a Instalação.					
Total do Fornecedor: R\$ 92.280,00						
ITEM DESERTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Gramma em Leiva, tipo Esmeralda, dimensões máximas permitidas da leiva de 60x40 cm, livre de ervas daninhas.	m ²	-----	5.000	-----	-----
TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO R\$ 353.080,00 (Trezentos e cinquenta e três mil e oitenta reais)						
Bom Sucesso do Sul, 09 de maio de 2018. Nilson Antonio Feversani Prefeito Municipal						